

رئیس دانشکده علوم اجتماعی علامه طباطبایی :

هیچ مطالبه‌ای نباید مورد بی توجهی قرار گیرد



اعلام کرده‌اند که صف اغتشاشگران از معترضان جداست، چه راهکاری می‌توان ارائه کرد تا گفت‌وگو بین دولت و معترضان شکل بگیرد، گفت: اساسا در مورد بحث اعتراضات باید ساز و کارهای نهادی وجود داشته باشد که افراد به صورت مرحله‌ای بتوانند نکات، پیشنهاده‌ها و اعتراض‌هایشان را به صورت موثر در جایی منعکس کنند و نباید گذشت بیان اعتراض‌ها به مرحله حاد برسد و بعد از آن امکان طرح آنها فراهم شود، زیرا این روند اصلا منطقی نیست.

ضرورت شناسایی فرآیندهایی که باعث ناراضایتی و اعتراض مردم می‌شود

وی ادامه داد: قاعدتا باید رویه‌ها و فرآیندهایی که در سازمان‌ها اساسا عامل اعتراض هستند را شناسایی و از بین برد. ابتدا باید ببینیم افراد تحت چه فشاری هستند و در واقع باید موضوعاتی را شناسایی کرد که ناراضایتی مردم را تشدید می‌کنند. این جامعه شناس تصریح کرد: اگر در نظام بروکراسی ما تسهیل‌گری و ساده‌سازی فرآیندها اتفاق نیفتد و روندها، منطقی و عقلانی نشوند و رویه‌های سازمان‌ها و مردم به گونه‌ای نشود که دسترسی مردم به آن‌ها تسریع شود بی‌معنی است که به مردم بگوییم، می‌توانید در مکانی خاص اعتراض‌تان را مطرح کنید، چون بدون تحقق این اقدامات، صرف طرح اعتراض‌ها، مشکلی را حل نمی‌کند.

ابتدا باید تراکم مقررات مزاحم و غیر عقلانی حل شود

انتظاری خاطر نشان کرد: در دستگاه بانکی و در دستگاه‌های دولتی با تراکم مقررات مزاحم و غیر عقلانی مواجه هستیم که موجب آزار مردم می‌شود و تاین‌ها حل نشود، مشکلات نیز حل نمی‌شود، چراکه این‌ها باعث ایجاد ناراضایتی در مردم می‌شود. در گذشته زمانی بود که مردم خیلی در تماس با الگوها و رویه‌های عقلانی نبودند و در فضای مجازی حضور نداشتند و خیلی موضوعات را نمی‌شناختند، اما الان بدین گونه نیست، به همین دلیل دولت باید به شدت مقررات زدایی کند. مقرراتی که در همه سازمان‌ها وجود دارد و هیچ مبنای قانونی ندارد، این مقررات باید از دستگاه اداری کشور زدوده شود؛ وقتی این اتفاق افتاد اعلام کنند که اگر افراد اعتراضی داشتند آنها را کجاها می‌توانند طرح کنند. در ابتدا لازم است که نهادهای جدی برای دریافت گزارش‌ها و اعتراض‌های مردمی وجود داشته باشند. این نهادهای نباید به صورت فرمایشیه و نمایشی عمل کنند تا اعتماد را جلب کنند. در حال حاضر مردم در برابر دستگاه بروکراسی، بی‌پناه هستند و اگر این‌ها حل نشود، اختصاص مکانی برای طرح اعتراضات بیشتر جنبه نمایشی به خود می‌گیرد و به حل مسائل مردم منجر نخواهد شد. وی با تأکید بر اهمیت غلبه گفتفمان فرهنگی اجتماعی در کشور گفت: مشکلی که در حال حاضر در نظام حکمرانی داریم این است که گفتفمان جهانی و گفتفمان اجتماعی غلبه ندارد. در دوران کرونا زوایدیم که گفتفمان پزشکی به یکی گفتفمان علوم اجتماعی برای حکمرانی تعیین تکلیف کرد و نتیجه چیرگی گفتفمان پزشکی وضعیتی شد که ملاحظه می‌کنید. در واقع حکمرانی با اینکه در گفتفمان پزشکی تعارض منافع شدیدی وجود داشت و دارد در دوران کرونا به شدت نسبت به این گفتفمان متغعل شد و تصمیمات راهبردی خود را به این گفتفمان واگذار کرد. در این حالتی است که هنگامی امکان آشنی بین حکمرانی و مردم برقرار می‌شود که خود را به رویکرد فرهنگی و گفتفمان علوم اجتماعی نزدیک کند.

جوانان و نوجوانان را در غار تنهایی مجازی گذاشتیم

این استاد جامعه‌شناسی دانشگاه علامه طباطبایی تصریح کرد: در واقع ارتباطات رو در روی مردم تضعیف شد و مردم و به ویژه جوانان و نوجوانان به سمت فضای مجازی کشیده شدند و افراد را در غار تنهایی مجازی گذاشتیم که ارتباطات آنها عمدتاً از طریق فضای مجازی در پلتفرم‌ها و رسانه‌های اجتماعی صورت می‌گیرد. یکی از مشکلات و مسائل تربیتی که داریم این است که بچه‌هایمان را بر اساس وضعیتی که در جامعه دارند تربیت می‌کنیم یعنی بر اساس رویکرد آبرومدارانه آن‌ها را تربیت می‌کنیم نه بر اساس رویکرد فضیلت‌مدارانه. یعنی آن‌ها در رشته‌هایی درس نمی‌خوانند که در آن‌ها قابلیت دارند و مفید هستند بلکه در رشته‌ای درس می‌خوانند که آبرو کسب کنند، حتی ازدواج و لباس پوشیدنشان هم بر اساس آنچه دوست دارند نیست، بلکه ازدواجی می‌کنند که برای آن‌ها آبرو می‌آورد. وی خاطر نشان کرد: اساسا الگوی تربیتی ما الگوی آبرومدارانه است در مقابل الگوی فضیلت‌مدارانه یا حکمت‌مدارانه، وقتی با این سبک افراد پرورش پیدا می‌کنند به هنگام ورود به فضای مجازی با توجه به گمنامی احساس‌رهایی می‌کنند در نتیجه مدیریت رفتار خود را از دست می‌دهند. به عبارت دیگر وقتی انسان‌ها در موقعیت‌های واقعی به شدت مجبور به مدیریت رفتار خود هستند و درونیات خود را کنترل نمی‌کنند هنگامی که به محیطی که هیچ کنترلی بر آن وجود ندارد وارد می‌شوند، اجازه هر رفتاری را به خود می‌دهند، وقتی این گونه هویت آن‌ها شکل گرفت در بازگشت به دنیای واقعی، دیدگ آن‌ها قوی نیستند. انسان‌های که تجربه غرق شدن در فضای مجازی را داشته‌اند – حال چه در پلتفرم‌های نظیر رسانه‌های اجتماعی و یا بازی‌های رایانه‌ای – پس از بازگشت از این غار مجازی به دنیای واقعی، حداقل برای دوره‌ای علائم بیمارگون از خود بروز می‌دهند. زمان می‌برد تا مطالبات و تعلق‌های فانتزی و تخیلی آن‌ها در مواجهه با واقعیت اجتماعی تعدیل شود. هر چند این‌ها به هیچ وجه و به مدیریت قلبی خود بر نخواهند گشت. اینها همان چیزهایی است که گفتفمان علوم اجتماعی می‌کند و پیش‌بینی می‌کردی لکن گفتفمان پزشکی نسبت به آن‌هایی توجه بود.

باید به افکار عمومی توجه ویژه شود

وی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به اهمیت نقش رسانه در شرایط کنونی تأکید کرد و گفت: اعتبار رسانه موضوع مهمی است، مسئله‌ای که وجود دارد این است که رسانه باید ارتباط خود را با مردم حفظ کند. بی‌توجهی یا کم‌توجهی به افکار عمومی می‌تواند بسیاری موضوع مسئله‌سازی باشد و در شرایطی که افکار عمومی به شدت در شرف تهدید ریایش قرار دارند، قطعاً مسئله ایجاد می‌کند و برای جلوگیری از آن باید به افکار عمومی توجه ویژه شود. انتظاری تصریح کرد: اما در عرصه رسانه‌ای تفیقات لازم را نداشته‌ایم و این در حالی است که تنها سرمایه‌ای که در این میان داریم سرمایه مردمی است و این سرمایه‌ای است که تاکنون بارها از آن بهره‌مند شده‌ایم، اما این سرمایه آسیب‌پذیر است و از همین رو مدیریت افکار عمومی موضوعی است که باید فکر جدی درباره آن صورت گیرد. رئیس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی خاطر نشان کرد: دولت نباید در برابر مطالبات و درخواست‌های مردمی غریبان و بلاواسطه باشد. باید نهادها و گروه‌های واسط متنوع و متنکزی بین مردم و حاکمیت وجود داشته باشند که هم از مردم در برابر حاکمیت دفاع کنند و هم از حاکمیت در برابر مردم دفاع کنند. در حال حاضر این گروه‌های واسط با جامعه مدنی در وضعیت قدرتمندی به سر نمی‌برند. به طور مثال در جوامع غربی احزاب این نقش را ایفا می‌کنند، اما احزاب ما، انتخاباتی هستند، زمان انتخابات تشکیل شده بعد از انتخابات هم جمع می‌شوند و فقط برای این جمع می‌شوند که قدرت را بین خودشان تقسیم کنند، بنابراین حزب به معنای واقعی که به عنوان نهاد واسط عمل کند، نداریم، در نتیجه مردم مطالبات خود را به طور مستقیم از حاکمیت مطالبه می‌کنند و وقتی اینگونه است، حاکمیت عملا خودش را به عنوان تنها مقصر اوضاع موجود معرفی می‌کند و در نتیجه این باعث می‌شود که در مدیریت افکار عمومی دچار مشکل شود.

سیاسی

هاشمی طباطبایی فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

مسائل کشور را شناسیم تغییر قانون و گفت‌وگو هیچ مشکلی را حل نمی‌کند

■ **یک فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: ما باید ابتدا مسئله کشور را بشناسیم و در جهت حل مسائل مملکت حرکت کنیم، اگر در آن جهت حرکت نکنیم نوشتن قانون و گفت‌وگو و امثال این‌ها هیچ مسئله و مشکلی را حل نمی‌کند.**



کسانی که در حال حاضر حکمرانی را در دست دارند احساس نکنند که دنیا فقط این است زیرا دنیا در حال تغییر و تولد جدید است. دنیا ثابت نیست، دنیا و اجتماعات در حال تغییر و تحول هستند. چه بسا کشورهایایی در گذشته به گونه دیگری بودند و امروز به گونه دیگری هستند.

بعد از ۴۰ سال اسرائیل توانسته به بحرین، باکو و کردستان عراق و امارات پیابند؛ ما چه کرده‌ایم؟ یک زمانی بود با تاجیکستان یک سیاست‌هایی داشتیم و قیامت رابطه کردیم حالا فرض کنید فهمیده‌ایم آن سیاست‌های ما درست نبوده است و حالا رفیق شده‌ایم و کار می‌کنیم، بنابراین ما سیاست‌های داخلی بعد از آن دست آمریکا افتاده است و دیگر این کشور نمی‌گذارد اتفاقی بیفتد. ما باید ابتدا مسئله کشور را بشناسیم و در جهت حل مسائل مملکت حرکت کنیم، اگر در آن جهت حرکت نکنیم، نوشتن قانون و گفت‌وگو و امثال این‌ها هیچ مسئله‌ای را حل نمی‌کند.

این فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره دیدار افرادی از جریان اصولگر و اصلاح‌طلب با مسئولان کشور که این روزها در حال رخ دادن است گفت: این دیدارها سیاسی است و درویش امتیازگیری به نفع گروه‌ها اتفاق می‌افتد. من می‌گویم مملکت ایران در خطر است و این آن چیزی است که همه باید به دنبالش باشند. مسئله‌اش هم تنها مسئله سیاسی داخلی نیست؛ امروز روابط در دنیا به گونه‌ای است ایران‌هراسی مطرح است؛ باید کاری کنیم کشوری باشیم که اطراف‌مان به جای این که به دنبال اسرائیل بروند به دنبال ما بیایند.

فقط این است زیرا دنیا در تغییر و تولد جدید است. دنیا ثابت نیست، دنیا و اجتماعات در حال تغییر و تحول هستند. چه بسا کشورهایایی در گذشته به گونه دیگری بودند و امروز به گونه دیگری هستند. به طور مثال کشورهای مجارستان و چک اسلواکی و لهستان دست کمونیست‌ها بودند و خیلی هم قدرتمند بودند بعد از آن دست آمریکا افتاده است و دیگر این کشور نمی‌گذارد اتفاقی بیفتد. ما باید ابتدا مسئله کشور را بشناسیم و در جهت حل مسائل مملکت حرکت کنیم، اگر در آن جهت حرکت نکنیم، نوشتن قانون و گفت‌وگو و امثال این‌ها هیچ مسئله‌ای را حل نمی‌کند.

وی درباره تشکیل کمیته حقیقت‌یاب درباره حوادث اخیر از سوی وزارت کشور و اینکه در این کمیته چه احزاب، گروه‌ها و افرادی باید حضور داشته باشند، گفت: هر طور که باشد هنگامی که رئیس این کمیته وزارت کشور باشد نتیجه‌اش به نفع وزارت کشور می‌شود و هیچ فرقی ندارد. نتیجه کار کمیته حقیقت‌یساپ هم معلوم است هنگامی که کمیته حقیقت‌یاب می‌خواهد کار حقیقت‌یابی انجام دهد، به نفع خودش کار می‌کند که این هم طبیعی است نه که بخواهیم ایراد خاصی بگیریم اما آن گونه که فکر می‌کنیم چیزی به دست نمی‌آید.

نماینده مجلس شورای اسلامی؛

طرح جدیدی برای حجاب و عفاف در دستور کار مجلس نیست



به‌دستگاه‌ها و مجموعه‌های مختلف برگزار کردیم و در حوزه حجاب و عفاف گفتگوهای مختلفی شده است. در دستگاه‌ها مطالبه شده است که بر اساس تکالیف و وظایفی که دارند، درباره اقدامات انجام شده خود پیرامون حجاب و عفاف گزارش دهند. این نماینده مجلس اظهار داشت: عمده جلساتی که کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی داشته، برای انجام وظایف قانونی و نظارتی کمیسیون بوده است. در عین حال، یکسری موانع وجود داشته است که درباره آن صحبت کردیم. نیازی به تصویب قانون درباره حجاب نبوده است که ما بخواهیم قانون تصویب کنیم. صرفاً یک هماهنگی بین‌بخشی میان نهادها و مجموعه‌ها

عضو کمیسیون برنامه و بودجه در مجلس:

دولت باید نقدینگی موجود در کشور را به سمت تولید سوق دهد

باشندند چراکه در غیر این صورت کنترل بازارها از دست خارج می‌شود و گرانی در بازارهای مذکور چند ماه دیگر بر محصولات مصرفی مردم نیز اثر خواهد گذاشت. نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی، یکی از راهکارهای کنترل بازار ارز را عرضه ارزهای در اختیار در بازار با قیمت مناسب دانست و افزود: دولت می‌تواند با تأمین نیاز افرادی همچون دانشجویان، مسافران، تجار و تولیدکنندگان کنترل بازار را در دست گرفته و از رشد بیش از حد نرخ‌ها این بازار از جلو گیری کند.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت باید همچنین پول‌ها و نقدینگی موجود در کشور را به سمت تولید سوق دهد چراکه این اقدام ریشه‌ای برای مبارزه با افسارگسیختگی قیمت در بازارهای همچون سسکه و ارز است، اظهار کرد: ایجاد امنیت اقتصادی سبب می‌شود مردم بتوانند منابع مالی خود را در مسیر درست سرمایه‌گذاری کنند که این مهم از وظایف دولت است.

یکشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۱، ۱۶ جمادی الاول ۱۴۴۴، ۱۱ دسامبر ۲۰۲۲، شماره ۴۱۰۵، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

زن در اروپا

دژکام امام جمعه شیراز گفت: ما به فرموده رهبر معظم انقلاب در مسئله زن از اروپا و آمریکا مطالبه داریم که چرا شان حضرت مریم (س) را اینقدر کوچک کرده‌اید، فریاد پیروان قرآن بر سر تمام کسانی که ارزش‌های انجیل و تورات را نادیده گرفته‌اند آنتست که برگردید و بیدار شوید، اسلام برای یک بانوی مسلمان ارزش و عظمت در پرتو حجاب و حیا و عفت آفریده است.

جایگزین ماست

شهردار تهران گفت: سند راهبردی امنیت ملی آمریکا که چند ماه پیش منتشر شد به صراحت از چین، روسیه و ایران به عنوان رقیب، تهدید و بدیل یاد می‌کند. وی افزود: آنجا به صراحت عنوان می‌کند چین رقیب، روسیه تهدید و ایران بدیل و جایگزین ماست.

نگران هستند

صالح آبادی با بیان اینکه نیازهای خدماتی مختلفی که بعضا ممکن بود ارزی به آن‌ها تعلق نگیرد، در کارگروه‌ها شناسایی شده تا ارز موردنیازشان را به نحو مقتضی تأمین کنیم، ادامه داد: در بانک مرکزی تمام تلاش خود را می‌کنیم که نیازهای بخش‌های مختلف چه واردکنندگان و چه نیازهای خدماتی را تأمین کنیم. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: برای افرادی که از نوسانات نرخ ارز نگران هستند، ابزار گواهی ارزی معرفی شد که اکنون در شعب بانک ملی افرادی که نگران نرخ ارز هستند، می‌توانند دارایی خود را پویش ریسک دهند.

قطع نمی‌شود

مدیرعامل شرکت فناوری اطلاعات رفاه ایرانیان با بیان این که طرح کالابرگ الکترونیکی اختیاری است، گفت: یارانه نقدی هیچ استانی قطع نمی‌شود. دولت به‌منظور تقویت سلامت غذایی خانوارها این امکان را برای آن‌ها ایجاد می‌کند که به‌اعتبار یارانه بتوانند یک ماه زودتر کالا‌های اساسی را خریداری کنند.

وی افزود: طرح کالابرگ الکترونیک در حال پیاده‌سازی مقدمات اجرا در استان هرمزگان است. این امکان برای تمام جامعه یارانه‌بگیر هرمزگان پس از اطلاع‌رسانی از سوی رسانه‌های کشوری و استانی فعال خواهد شد و نیاز به هیچ اقدامی نیست.

یارانه گاز

خبرگزاری فارس در گزارشی نوشت: طبق گزارش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، توزیع مشترکان بر مصرف تهرانی که در پل‌های ۸ تا ۱۲ مصرف‌گاز هستند، نشان می‌دهد که ۸۸.۸۳ درصد از آنها در مناطق گران و مرفه شمالی تهران ساکن هستند. حال هر چند اقدام دولت یک گام رو به جلو بوده اما سوال اساسی این است که چرا مرفه‌نشینان همچنان باید معادل ۸۳ درصد گازبها را یارانه دریافت کنند؟ مسال گذشته دولت سیزدهم بعد از ۶ سال، تعرفه گاز خانگی را با تمرکز بر مصرف‌ها اصلاح کرد و حال امسال مجدداً اصلاح قیمت‌ها صورت گرفته است. اما بررسی شاخص‌ها نشان می‌دهد که همچنان تا نقطه مطلوب برای برقراری عدالت در پرداخت یارانه‌ها فاصله زیادی است و این روند اصلاح نباید متوقف شود.

معلق کرد

دادگاه عالی بلژیک معاهده بحث برانگیز تبادل زندانیان را به حالت تعلیق درآورده است که به دیپلمات ایران «اسدالله اسدی» اجازه می‌داد به ایران بازگردد. رسانه‌های بلژیک به نقل از دادگاه عالی این کشور گزارش دادند که این داد‌گاه معاهده بحث برانگیز تبادل زندانیان را به حالت تعلیق درآورده است.

این معاهده به «اسدالله اسدی» دیپلمات ایران که بنا به اتهام‌های واهی در بلژیک در زندان به‌سر می‌برد، اجازه می‌داد به تهران بازگردد. این کشور پس از تعلیق این معاهده، دادگاه قانون اساسی بلژیک باید در مورد لغو این معاهده طی سه ماه تصمیم نهایی را بگیرد.

تشکر می‌کنیم

سید احمد خاتمی امام جمعه تهران با بیان اینکه نباید اقتدار نظام ملعبه دست عدله ای اغتشاشگر قرار بگیرد، گفت: اغتشاشگران از تهدید گرفته تا ناامن کردن فضا برای خانم‌های چسنادی و عمامه پرانی پیش رفتند و اگر حضور مردم و قاطعیت قوه قضائیه نبود این پیروان رضاخان و داعش دست به هر جنایتی می‌زدند.

عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه کشور ادامه داد: ما تشکر می‌کنیم از قاطعیت قوه قضائیه که در همین روزها اولین اغتشاشگر را به حکم قانون پای چوبه دار فرستاد تا بداندن قانون در این کشور حکمفرماست. خاتمی اظهار کرد: اغتشاشگران می‌خواستند به اقتدار پلیس تعرض کنند و برخی بسنجیان عزیز را شکنجه کردند و به شهادت رساندند؛ همه هدف اینها این‌ها از بین بردن اقتدار نظام بود.

ارتباط دارند

سید احمد علم‌الهدی امام جمعه مشهد با تأکید بر ضرورت برخورد با هنجارشکنان و عاملان کشف حجاب سازمان‌یافته اظهار کرد: به من اطلاع داده‌اند که زنان بدحجابی که در خیابان به طور عمدی کشف حجاب می‌کنند، نه یک مسئله فردی بلکه یک شبکه بهم پیوسته اند که به طور مستقیم با شبکه‌های معاند و گروهک‌های نفاق ارتباط دارند. این زن، شخصیتی نیست که بگوییم به صورت افرادی تصمیم گرفته تا در برابر جامعه انقلابی دست به اقدام هنجارشکنانه‌ای بزند.

دروغ بزرگ سیاسی

حجت الاسلام حسین طائب در مراسم گرامیداشت روز دانشجو در دانشگاه زنجان گفت: ۹۲هزار میلیارد اختلاس فولاد دروغ بزرگ سیاسی بود که درست کردند و کسی هم درباره آن توضیح نمی‌دهد. یعنی در این دوره فولاد درآمد داشته و به هیچ جا ندهاده و آش را با جاش برده‌اند؟ این دروغ را درست کرده‌اند.

تماس با اقتصادکیش

۴۴۴۳۴۹۹۹

صنایع چوب

حلاج کیش

کلیه سفارشات

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل